
 
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н  А  К  А  З  
 

14 травня  2018 року                             Одеса                                          166 /  ОД 

 

Про припинення набору дітей на навчання 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», керуючись Національною стратегією у сфері прав людини, 

затвердженою Указом Президента України від 25.08.2015 №501/2015, 

Національною стратегією реформування системи інституційного догляду та 

виховання дітей на 2017-2026 роки та  план заходів з реалізації її І етапу, 

затвердженою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.08.2017                 

№ 526-р  з урахуванням вимог Бюджетного кодексу України, для забезпечення 

реалізації права дітей, які потребують захисту держави, та дітей з особливими 

освітніми потребами на освіту в загальноосвітньому просторі та виховання у 

сімейному оточенні    

 
НАКАЗУЮ: 

1. Директорам комунальних закладів : «Ананьївська загальноосвітня 

школа-інтернат І-ІІІ ступенів», «Балтська загальноосвітня школа-інтернат №2 І-

ІІ ступенів», «Жовтнева загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів», 

«Михайлівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів», 

«Лиманська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів», 

«Миколаївська загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів» (Кирилова Л.В., 

Беньковська Г.С., Аністратенко Н.Г., Спориш В.А., Березюк О.А.,                 

Вишневська О.П.) . 

1.1. З 01.09.2018  припинити набір учнів (вихованців)  до 1 класів 

підпорядкованих закладів освіти; 

1.2. Повідомити педагогічних працівників про зміну істотних умов праці 

у зв’язку з припиненням набору дітей до 1 класу. 

2. Директорам комунальних закладів: «Болградська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів з дошкільними групами 

корекційного та реабілітаційного спрямування», «Одеська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат №93 І-ІІІ ступенів з дошкільними групами 

корекційного та реабілітаційного спрямування» (Аврамова Л.В.,                     

Семенюк Ю.Є.):  



2.1. З 01.09.2018 заборонити цілодобове перебування вихованців 

дошкільного віку у підпорядкованих закладах освіти, окрім дітей-сирі і дітей, 

позбавлених батьківського піклування; 

2.2. Привести  у відповідність вимогам чинного законодавства режим 

роботи дошкільних груп закладів; 

2.3. Внести відповідні зміни до штатних розписів відповідно до 

наявного контингенту вихованців. 

2.4. Організувати роз’яснювальну роботу з педагогічними працівниками 

та батьками (особами, які їх замінюють) щодо терміну перебування у закладі 

освіти дітей дошкільного віку. 

3. Директорам комунальних закладів: «Балтська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат №1 І-ІІ ступенів», «Одеська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат №88 І-ІІ ступенів» (Безкоровайна Л.А., 

Мельниченко М.В.):  

3.1. Здійснити вивчення навчальних досягнень учнів 4-8 класів з метою 

надання рекомендацій щодо переведення учнів, які досягли стабільних успіхів у 

навчанні, до закладів загальної середньої освіти за місцем проживання; 

3.2. У разі потреби забезпечити надання дітям, які переводяться до 

закладів загальної середньої освіти за місцем проживання, висновків шкільної 

психолого – медико - педагогічної комісії із зазначенням  потреби у додаткових 

корекційно - розвиткових послугах; 

3.3. Інформацію про контингент дітей, які переводяться до закладів 

загальної середньої освіти, надати Департаменту до 15.06.2018; 

3.4. З 01.09.2018 заборонити прийом до закладів освіти учнів із 

затримкою психічного розвитку; 

3.5. Організувати роз’яснювальну роботу з педагогічними працівниками 

та батьками (особами, які їх замінюють). 

4. Директорам комунальних закладів: «Ананьївська загальноосвітня 

школа-інтернат І-ІІІ ступенів», «Балтська загальноосвітня школа-інтернат №2 І-

ІІ ступенів», «Жовтнева загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів», 

«Михайлівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів», 

«Лиманська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів», 

«Миколаївська загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ ступенів», «Болградська 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів з дошкільними 

групами корекційного та реабілітаційного спрямування», «Одеська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат №93 І-ІІІ ступенів з дошкільними групами 

корекційного та реабілітаційного спрямування» (Кирилова Л.В.,                 

Беньковська, Г.С., Аністратенко Н.Г., Спориш В.А., Березюк О.А.,            

Вишневська О.П., Аврамова Л.В., Семенюк Ю.Є.) довести інформацію до 

трудових колективів та батьківської громадськості. 

5. Начальнику відділу корекційної освіти, соціальної роботи та 

ресурсного забезпечення (Углік О.В.) тримати на постійному контролі 



виконання плану заходів з реалізації І етапу Національної стратегії 

реформування системи інституційного догляду та виховання дітей на 2017-2026 

роки. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

Директор Департаменту                                                                  О.А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


